



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - Reforma do Centro de Referencia de Assistencia Social - Cras/Maxaranguape

Local: Centro de Referencia de Assistencia Social (CRAS) - Centro - Maxaranguape/RN

DATA: 09 de setembro de 2020 - BASE SINAPI/RN DESONERADO- JULHO 2020

BDI ADOTADO: 24,00%

ITENS	CÓDIGO FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. (R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	PARCIAL(R\$)	SUB-TOTAIS (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						1.647,43
1.1	4813 SINAPI/RN	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada	m2	4,00	300,00	372,00	1.488,00	
1.2	97644 SINAPI/RN	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento	m2	1,68	5,56	6,89	11,58	
1.3	97622 SINAPI/RN	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento	m3	3,46	34,46	42,73	147,85	
2		ALVENARIA E RAMPA						1.053,94
2.1	87477 SINAPI/RN	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39 (espessura de 9cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m2 sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira	m2	19,60	30,54	37,87	742,24	
2.2	87495 SINAPI/RN	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 (espessura de 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m2 sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira	m2	4,50	55,86	69,27	311,70	
3		CALÇADA INTERNA E EXTERNA						9.111,02
3.1	68325 SINAPI/RN	Piso em concreto 20MPA preparo mecânico, espessura 7cm, incluso selante elastico a base de poliuretano	m2	72,48	39,86	49,43	3.582,43	
3.2	92396 SINAPI/RN	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20x10 cm, espessura 6cm	m2	106,46	41,88	51,93	5.528,60	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - Reforma do Centro de Referencia de Assistencia Social - Cras/Maxaranguape

Local: Centro de Referencia de Assistencia Social (CRAS) - Centro - Maxaranguape/RN

DATA: 09 de setembro de 2020 - BASE SINAPI/RN DESONERADO- JULHO 2020

BDI ADOTADO: 24,00%

ITENS	CÓDIGO FONTES	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. (R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	PARCIAL(R\$)	SUB-TOTAIS (R\$)
4		TELHAMENTO						5.675,02
4.1	94195 SINAPI/RN	Telhamento com telha cerâmica de encaixe, tipo portuguesa, com até duas águas, incluso transporte vertical	m2	265,62	17,23	21,37	5.675,02	
5		GRADE PARA MURO						13.121,73
5.1	74244/1 SINAPI/RN	Alambrado estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado, fio 14 e malha quadrada 5x5cm	m2	87,52	120,91	149,93	13.121,73	
6		ESQUADRIAS						12.018,95
6.1	90822 SINAPI/RN	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação	un	11,00	293,93	364,47	4.009,21	
6.2	90823 SINAPI/RN	Porta de madeira para pintura, semi oca (leve ou media), 90x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação	un	2,00	308,19	382,16	764,31	
6.3	90831 SINAPI/RN	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo- fornecimento e instalação	un	4,00	64,69	80,22	320,86	
6.4	3090 SINAPI/RN	Fechadura de embutir para porta interna, maçaneta alavanca e espelho em metal cromado - completa	un	9,00	32,26	40,00	360,02	
6.5	94570 SINAPI/RN	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento em acetato ou brilhante e ferragens. Inclusive alizar e contramarco. Fornecimento e instalação	m2	22,40	163,66	202,94	4.545,82	
6.6	94559 SINAPI/RN	Janela de aço tipo basculante para vidros, com batente, ferragens e pintura anticorrosiva. Exclusive vidros, acabamento, alizar e contramarco. fornecimento e instalação	m2	2,88	565,28	700,95	2.018,73	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - Reforma do Centro de Referencia de Assistencia Social - Cras/Maxaranguape

Local: Centro de Referencia de Assistencia Social (CRAS) - Centro - Maxaranguape/RN

DATA: 09 de setembro de 2020 - BASE SINAPI/RN DESONERADO- JULHO 2020

BDI ADOTADO: 24,00%

ITENS	CÓDIGO FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. (R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	PARCIAL(R\$)	SUB-TOTAIS (R\$)
7		INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA E ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO						3.645,65
7.1	100872 SINAPI/RN	Barra de apoio reta, aluminio, comprimento 80cm, fixada na parede - fornecimento e instalação	un	4,00	189,54	235,03	940,12	
7.2	100870 SINAPI/RN	Barra de apoio reta, em aluminio, comprimento 60 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação	un	4,00	169,92	210,70	842,80	
7.3	86931 SINAPI/RN	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca, incluso engate flexível em plástico branco, 1/2 x 40 cm - fornecimento e instalação	un	4,00	348,23	431,81	1.727,22	
7.4	100849 SINAPI/RN	Assento sanitário convencional - fornecimento e instalação	un	4,00	27,32	33,88	135,51	
8		REVESTIMENTO DE PISO E PAREDE						7.595,47
8.1	87257 SINAPI/RN	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10m2	m2	73,07	57,19	70,92	5.181,80	
8.2	87267 SINAPI/RN	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5m2 a meia altura das paredes	m2	16,73	46,01	57,05	954,49	
8.3	87265 SINAPI/RN	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5m2 na altura inteira das paredes	m2	29,02	40,55	50,28	1.459,18	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - Reforma do Centro de Referencia de Assistencia Social - Cras/Maxaranguape

Local: Centro de Referencia de Assistencia Social (CRAS) - Centro - Maxaranguape/RN

DATA: 09 de setembro de 2020 - BASE SINAPI/RN DESONERADO- JULHO 2020

BDI ADOTADO: 24,00%

ITENS	CÓDIGO FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. (R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	PARCIAL(R\$)	SUB-TOTAIS (R\$)
9		PINTURA INTERNA E EXTERNA						12.732,76
9.1	88495 SINAPI/RN	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão	m2	373,83	6,94	8,61	3.217,03	
9.2	88487 SINAPI/RN	Aplicação manual de pintura com tinta látex PVA em paredes, duas demãos	m2	373,83	8,35	10,35	3.870,64	
9.3	96130 SINAPI/RN	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas, uma demão	m2	181,24	12,31	15,26	2.766,52	
9.4	95626 SINAPI/RN	Aplicação manual de tinta látex acrílica em paredes externas, duas demãos	m2	181,24	11,11	13,78	2.496,83	
9.5	73739/1 SINAPI/RN	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos	m2	22,26	13,83	17,15	381,74	
TOTAL GERAL DA PLANILHA								66.601,99